ГБОУ школа № 18 Центрального района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

     10.01.2022 г.                                                                                                   № 01-01

О создании условий участия родителей

(законных представителей)

в контроле за организацией питания в

ГБОУ школе № 18 Центрального района

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества

пищевых продуктов, а так же в соответствии с методическими  рекомендациями по

организации родительского контроля за организацией школьного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Для улучшения организации питания детей в ГБОУ школе 18  всем классным

руководителям ознакомить родителей (законных представителей) с Методическими

рекомендациями «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» МР 2.4 0180-20, утвержденным Руководителем

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека, Главным государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповой.

п.2. Утвердить в качестве формы родительского контроля качества организации школьного

питания анкету для родителей, согласно приложению 1 в соответствии с Методическими

рекомендациями.

п.3. Проводить мониторинг результатов родительского контроля (анкетирование

родителей)  с целью формирования предложений для принятия решений по улучшению

питания в образовательном учреждении не реже одного раза в полугодие. Ответственные:

классные руководители, отв. за организацию школьного питания Мирончик Н.В.

Директор                                                                                                      А. В. Тихомирова

		2022-01-11T09:29:19+0300
	ГБОУ ШКОЛА № 18 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА